Die eodem. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Theodorus Scandolarius 
habitator Candide tibi Marie filie condam Acteni diaconi dilecte uxori mee et tuis 
successoribus de tota illa repromissa magna vel parva quam pro te michi in die 
nostre desponsationis dare promissa fuit, que vero suprascripta repromissa fuit 
desuper toto in denariis et aliis rebus yperpera .XL. Nunc autem quia tu de 
suprascripta repromissa me bene et perfecte appacasti et cetera. Sub pena consueta 
et contractu firmo. Testes Franciscus Capani, Thomas Trivisano et Nicolaus Lando. 
Complere et dare.  

Solvit.] 

Ο Θεόδωρος Scandolarius βεβαιώνει τη σύζυγό του, τη Μαρία, πως έλαβε την προίκα 
της αξίας 40 υπερπύρων.  

     Στις 31 Μαΐου 1300 ο Θεόδωρος Scandolarius, κάτοικος του Χάνδακα, δηλώνει 
πως έλαβε την προίκα που του υποσχέθηκαν για το γάµο του µε τη Μαρία, την κόρη 
του ποτέ Ακτένη του διακόνου. Το ποσό αυτό ανερχόταν στα 40 υπέρπυρα και 
αποτελούνταν από χρήµατα και άλλα πράγµατα. Οι µάρτυρες είναι πρόσωπα που τα 
συναντούµε και σε πολλές ακόµη πράξεις. Η συγκεκριµένη πράξη αφορά δυο 
οικογένειες που κατοικούν στο Χάνδακα και πιθανότατα είναι ελληνικής καταγωγής. 
Το πολύ χαµηλό ποσό που αναφέρεται είναι πιθανότατα δηλωτικό της οικονοµικής 
κατάστασης της οικογένειας της νύφης. Τέλος, ο νοτάριος µας πληροφορεί µε την 
ένδειξη Solvit ότι δόθηκε αντίγραφο για την πράξη αυτή. 

559.                                                                                                           2 Ιουνίου 1300 

Die eodem. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Αgnes relicta Marci 
Vitalis, habitator Candide, vobis Nicolao, Petro et Iohanni Vitali, filiis condam 
suprascripti Marci Vitalis, privignis meis, habitatoribus Candide, de omni re quod 
continetur et legitur in mei diiudicatus carta et desuper omnibus aliis ab innicio 
usque modo. Sciendum tamen est quod fui vobiscum tali modo in concordio quod 
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recepi in me pro solucione tocius mee repromisse et libras .XII÷., que habere 
debebam pro meo crosino et pelicio viduali sicut in mei diiudicatus carta continetur 
illas meas serventarias .II÷. que fuerunt mee, quas dedi suprascripto patri vestro 
tempore nostre desponsationis unum equum ab armis. Insuper autem promittens 
promitto vobis quod habebo ratam et firmam illam affictationem quam fecit 
suprascriptus pater vester condam vir meus de meis domibus mearum serventariarum 
sicut ipsam fecit. Nunc autem et cetera. Testes suprascripti, Iohannes Pepo, Petrus 
Barbadico, Matheus Alivrando, Andreas Kavalario et Nicolaus Lando, Thomas 
Trivisano. Complere et dare. Si isti fecerint sibi securitatem ei desuper omnibus, 
dixerunt ambo quod negocium staret sic donec reddirent ad me, pro uno equo de quo 
non erant in concordio. Duo ex isti fecerunt securitatem. Et alius tercius.